
 

 

 

 

COMUNE DI TAORMINA 
Provincia di Messina 

 
FUNZIONE 3 - POLIZIA MUNICIPALE 

Polizia Municipale 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 13 DEL 17/03/2015 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITURA IN CONVENZIONE DEL 

SERVIZIO DI NOTIFICA DEI VERBALI DI ILLECITO AMMINISTRATIVO ELEVATI 

DAL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE PER INFRAZIONI AL CDS ED ALTRI 

ILLECITI AMMINSISTRATIVI, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE , RINNOVABILE 

PER ULTERIORI ANNI CINQUE AD ESCLUSIVA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 

TAORMINA 

 

 

REPERTORIO GENERALE N° ______ DEL _______ 

 

L’anno duemilaquindici addì diciassette del mese di Marzo 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Vista la proposta così come presentata 

Visto l’O.R.EE.LL. vigente 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di determina n. 36 del 17/03/2015 che qui si intende integralmente trascritta. 

Taormina, lì 17/03/2015 

Il Dirigente della Funzione 

                                                                                                                 PAPPALARDO AGOSTINO 

                                          _______________________ 



IL RESPOSNABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 33 del 22/07/2014 con la quale è stata avviata la procedura 

dell’appalto mediante pubblico incanto con il c.d. contrato aperto relativa alla fornitura in 

convenzione del servizio di notifica dei verbali di illecito amministrativo elevati dal Comando 

polizia Municipale per infrazioni al C.d.S. ed altri illeciti amministrativi, per la durata di anni 

cinque, rinnovabile per ulteriori cinque anni ad esclusiva valutazione del Comune di Taormina. 

 

Visto il verbale di gara del 06/11/2014, allegato al presente atto per farne parte sostanziale ed 

integrale, concernente l’aggiudicazione, in via provvisoria, del dell’appalto mediante pubblico 

incanto con il c.d. contrato aperto relativa alla fornitura in convenzione del servizio di notifica dei 

verbali di illecito amministrativo elevati dal Comando polizia Municipale per infrazioni al C.d.S. ed 

alteri illeciti amministrativi, per la durata di anni cinque, rinnovabile per ulteriori cinque anni ad 

esclusiva valutazione del Comune di Taormina, CIG Z7B107AF21 al R.T.I. Poste Italiane spa – 

Open Software srl, per l’importo di Euro 2,98 per ogni singolo atto postalizzato. 

 

Considerato che il sopra citato verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio informatico di questo 

Comune dal l’ 11/11/2014 al 14/11/2014 e durante il suddetto periodo di pubblicazione e nei cinque 

giorni successivi non sono pervenuti opposizioni e reclami.  

 

Vista la nota della Ditta Compunet assunta al protocollo di questo Ente al nr. 18239 del 03/12/2014 

con la quale diffidava l’Amministrazione a procedere all’aggiudicazione definitiva ed in autotutela 

di annullare dell’aggiudicazione provvisoria, per asserite irregolarità. 

 

Vista la nota di questo Comando del 07/12/2014 trasmessa al R.T.I. Poste Italiane spa-Open 

Software srl, relativa a chiarimenti sugli oneri di sicurezza. 

 

Vista la nota di Poste Italiane assunta al protocollo di questo Ente al nr. 18992 del 18/12/214 con la 

quale viene specificato che gli oneri di sicurezza sono a carico del R.T.I. Poste Italiane spa-Open 

Software srl. 

 

Vista la nota di questo Comando prot. 19142 del 20/12/2014 trasmessa alla ditta Compunet srl, 

relativa al chiarimento sul pagamento degli oneri di sicurezza. 

 

Vista la nota di questo Comando del 23/11/2014 trasmessa al R.T.I. Poste Italiane spa-Open 

Software srl, relativa alla richiesta di presentazione dei documenti richiesti. 

 

Vista la nota del R.T.I. Poste Italiane spa-Open Software srl, assunta al protocollo di questo Ente al 

nr. 218 del 08/01/2015, con la quale lo stesso R.T.I. richiedeva una proroga di giorni dieci per la 

presentazione della documentazione richiesta. 

 

Vista la nota di questo Comando del 10/01/2015 trasmessa al R.T.I. Poste Italiane spa-Open 

Software srl, con la quale si concedeva la proroga richiesta. 

 

Vista la nota della ditta Compunet, assunta al protocollo di questo Ente al nr. 658 del 15/01/20145, 

con la quale veniva richiesto l’annullamento in autotutela dell’aggiudicazione provvisoria e diffida a 

non procedere all’aggiudicazione definitiva poiché non risultava comunicato alcun provvedimento 

di aggiudicazione definitiva, mentre risultavano decorsi i termini di legge per l’adozione dello 

stesso. 

 



Vista la nota di questo Comando prot. 1111 del 23/01/2015 trasmessa alla ditta Compunet, relativa 

alla procedura di aggiudicazione definitiva, e con la quale sono stati trasmessi i chiarimenti richiesti 

ed allegata documentazione. 

 

Vista la documentazione trasmessa in data 22/01/2015 dalla soc. Open Software srl. 

 

Vista la documentazione trasmessa da Poste Italiane spa. 

 

Vista la nota trasmessa dall’Avv. Giuseppe Spadaro, assunta al protocollo di questo Ente al nr. 1768 

del 04/02/2015, nella quale lo stesso, avendo ricevuto incarico dalla soc. Compunet, reitera la 

richiesta di non procedere all’aggiudicazione definitiva della gara a favore del R.T.I. Poste Italiane 

spa-Open Software srl. 

 

Vistigli atti della procedura ad evidenza pubblica in argomento. 

 

Rilevato che non si riscontro elementi e/o valutazioni che possano comportare l’annullamento in 

autotutela  della procedura in questione. 

 

Riscontrata, pertanto, la regolarità della procedura eseguita e che i motivi eccepiti dalla ditta 

Compunet srl non assumono nessun pregio giuridico. 

 

PROPONE 

 

Di approvare il verbale di gara del 06/11/2014 relativo all’aggiudicazione, mediante procedura 

aperta ai sensi del D. Lvo 12/04/2006 n.163  e ss.mm.ii. come recepito dalla L.R. 12/07/2011 n.12 

relativo al pubblico incanto con il c.d. contrato aperto relativa alla fornitura in convenzione del 

servizio di notifica dei verbali di illecito amministrativo elevati dal Comando polizia Municipale 

per infrazioni al C.d.S. ed alteri illeciti amministrativi, per la durata di anni cinque, rinnovabile per 

ulteriori cinque anni ad esclusiva valutazione del Comune di Taormina. 

 

Di aggiudicare in via definitiva la fornitura in convenzione del servizio di notifica dei verbali di 

illecito amministrativo elevati dal Comando polizia Municipale per infrazioni al C.d.S. ed alteri 

illeciti amministrativi, per la durata di anni cinque, rinnovabile per ulteriori cinque anni ad esclusiva 

valutazione del Comune di Taormina al R.T.I. Poste Italiane spa-Open Software srl, che ha offerto 

l’importo di Euro 2,98 per ogni singolo verbale postalizzato. 

 

Dare atto, che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva, sarà pubblicato all’Albo 

Pretorio informatico e sul sito internet dell’Ente, e sra notificata nelle forme di legge al R.T.I. Poste 

Italiane spa-Open Software srl, ed alla ditta Compunet srl. 

 

 

 

                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Commissario Isp. Sup. di P.M. 

           Marra Rosario 

 

 

 

 



 

 

 

COMUNE DI TAORMINA 
Provincia di Messina 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 13 DEL 17/03/2015 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA FORNITUTA IN CONVENZIONE DEL 

SERVIZIO DI NOTIFICA DEI VERBALI DI ILLECITO AMMINISTRATIVO ELEVATI 

DAL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE PER INFRAZIONI AL CDS ED ALTRI 

ILLECITI AMMINSISTRATIVI, PER LA DURATA DI ANNI CINQUE , RINNOVABILE 

PER ULTERIORI ANNI CINQUE AD ESCLUSIVA VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 

TAORMINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Io sottoscritto, Dirigente, visti gli atti d’ufficio, 

DICHIARO 

Che il presente atto non è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 66, comma 8, del regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (Delibera di G.M. n. 445 del 13/12/2001) 

Taormina, lì _____________. 

                 Il Dirigente 
             PAPPALARDO AGOSTINO 
 

 

 

 

 
  

 



 

 

 

 

 


